
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1391
27 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αποδοχές ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών 

και επιστημονικών συνεργατών Δήμων και Συν−
δέσμων Δήμων. ................................................................................ 1

Επιχορήγηση της «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» .... 2
Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των δα−

πανών διενέργειας της τριμηνιαίας Έρευνας Ποι−
οτικών Χαρακτηριστικών Ημεδαπών Τουριστών
( Έρευνα Διακοπών), έγκριση χρησιμοποίησης 
στατιστικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής 
τους, έτους 2012. ............................................................................ 3

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4507/3.11.2011 απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας «Συγχώνευση με απορρόφηση της Ανώ−
νυμης Εταιρείας «ΕΟΜΜΕΧ ΑΕ» από την «ΕΤΕΑΝ 
ΑΕ» (ΦΕΚ 2542/Β΄/2011). .............................................................. 4

Θεώρηση τιμών των ενοικιαζομένων δωματίων, ενοι−
κιαζομένων επιπλωμένων διαμερισμάτων και των 
τουριστικών επιπλωμένων κατοικιών και επαύλε−
ων και καθορισμός περιπτώσεων εκπτώσεων επί 
αυτών. ...................................................................................................... 5

Απόκτηση ελληνικής ιθαγένειας Ομογενών Αλλοδα−
πών ............................................................................................................. 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2/32220/0022 (1)
Αποδοχές ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών και 

επιστημονικών συνεργατών Δήμων και Συνδέσμων 
Δήμων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη.
1. Τις διατάξεις του άρθρου 163 παρ. 1 και 8 του 

Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄).
2. Το άρθρο 30 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄).
3. Την υπ’ αριθμ. 2/3850/0022/26.2.2008 (ΦΕΚ 85 ΥΟΔΔ) 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οι−
κονομικών.

4. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232 Α΄).
5. Την υπ’ αριθμ. 13187/4.4.2012 (ΦΕΚ 1049 Β΄) απόφα−

ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών 
Παρασκευά Κουκουλόπουλο».

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού ή σε βάρος των προϋπολογισμών των ΟΤΑ 
α΄ βαθμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 2/3850/0022/26.2.2008 
(ΦΕΚ 85 ΥΟΟΔ) κοινή υπουργική απόφαση, «Καθορισμός 
αποδοχών, κατ’ αποκοπήν εξόδων κίνησης και αποζη−
μίωσης για υπερωριακή απασχόληση, των ειδικών συμ−
βούλων, ειδικών συνεργατών και επιστημονικών συνερ−
γατών των Συνδέσμων Δήμων, Δήμων και Κοινοτήτων 
ή Κοινοτήτων», ως ακολούθως:

1. Η πάγια αποζημίωση χωρίς ωράριο εργασίας μει−
ώνεται και ορίζεται στο ποσό των εκατό ευρώ (100) 
μηνιαίως.

2. Τα μηνιαία κατ’ αποκοπή έξοδα κίνησης καταρ−
γούνται.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω κοινή υπουργική από−
φαση.

Η απόφαση αυτή, που ισχύει από 1.4.2012, να δημοσι−
ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Απριλίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΚΟΥΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

    F 
 Αριθμ. Δ5Α 1066666 ΕΞ 2012 (2)
Επιχορήγηση της «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005) «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α΄/27.11.1995) 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού κ.λ.π» όπως τροποποιήθηκε 
με τον Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ141/Α΄/17.8.2010) «Περί Δημοσιο−
νομικής Διαχείρισης και Ευθύνης».

22229




